



РЕСПУБЛИКА КРЫМ

# СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ  
НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2018 г. 52  
от \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_  
г. Симферополь

*О внесении изменений в постановление  
Совета министров Республики Крым  
от 20 декабря 2016 года № 627*

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым **постановляет:**

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 20 декабря 2016 года № 627 «Об отнесении объектов культурного наследия к объектам культурного наследия регионального значения и выявленным объектам культурного наследия» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

строку 1 изложить в следующей редакции:

1	Мечеть Юхары-Джами	середина XIX века	Республика Крым, г. Алушта, ул. Верхняя, 5, литер «А»
---	-----------------------	-------------------	--

строку 5 изложить в следующей редакции:

5	Беседка-ротонда	конец XIX века – начало XX века	Республика Крым, г. Алушта, ул. Набережная, 2, литер «Ю»
---	-----------------	------------------------------------	--

строку 153 изложить в следующей редакции:

153	Здание гостиницы «Орион» (архитектор А.Л. Генрих)	1908 год	Республика Крым, г. Евпатория, ул. Матвеева, 8 / ул. Эскадронная, 1, литер «Б»
-----	--	----------	---

строку 185 изложить в следующей редакции:

185	Здание синематографа «Лотос» (архитектор А.Л. Генрих)	начало XX века	Республика Крым, г. Евпатория, ул. Революции, 57-б, литер «А»
-----	---	----------------	---

строку 235 изложить в следующей редакции:

235	Памятный знак на месте массовой гибели мирных жителей и советских военнопленных	1942 год	Республика Крым, г. Керчь, ул. Генерала Петрова, в районе дома № 78
-----	---	----------	---

строку:

Муниципальное образование городской округ Симферополь (211 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Симферополь (212 ОКН)

дополнить строкой 336-1 следующего содержания:

336-1	Здание общества взаимного кредита	XIX век	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Желябова, 3/ ул. Долгоруковская, 11, литеры «А», «В»
-------	-----------------------------------	---------	---

строку 432 изложить в следующей редакции:

432	Могилы рядовых М.А. Опрышко и М.Е. Шевердеева	1944 год	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Беспалова, Петровское кладбище
-----	---	----------	---

строку 520 изложить в следующей редакции:

520	Особняк	начало XX века	Республика Крым, г. Судак, ул. Набережная, 11, литеры «А», «а-2», «а <sup>1</sup> »
-----	---------	----------------	---

строку 665 изложить в следующей редакции:

665	Братская могила мирных жителей – жертв белогвардейского террора	1919 год	Республика Крым, городской округ Феодосия, с. Виноградное, сельское кладбище
-----	---	----------	--

строку 894 изложить в следующей редакции:

894	Особняк А.А. Боброва (архитектор Н.П. Краснов)	конец XIX века - начало XX века	Республика Крым, городской округ Ялта, г. Алушка, ул. 1-го Мая, 7, литер «А»
-----	--	------------------------------------	---

строку:

Муниципальное образование Белогорский район (66 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Белогорский район (67 ОКН)

дополнить строкой 1174-1 следующего содержания:

1174-1	Малый каменный мост	XVIII-XIX век	Республика Крым, Белогорский район, Васильевское сельское поселение, к югу от современной дороги Льговское – Белогорск, в 200 м к западу от поворота на с. Некрасово
--------	------------------------	---------------	--

в приложении 2 к постановлению:

строку:

Муниципальное образование городской округ Алушта (3 выявленных ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Алушта (2 ВОКН)

строку 3 исключить;

строку:

Муниципальное образование городской округ Евпатория  
(65 выявленных ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Евпатория (64 ВОКН)

строку 27 изложить в следующей редакции:

27	Женское караимское профессиональное училище	начало XX века	Республика Крым, г. Евпатория, ул. Пионерская, 2 / ул. Чернышевского, 3-7/ ул. Белинского, 6, литер «А»
----	---	----------------	---

строку:

Муниципальное образование городской округ Керчь (3 выявленных ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Керчь (2 ВОКН)

строку:

Муниципальное образование городской округ Симферополь  
(26 выявленных ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Симферополь (8 ВОКН)

строки 73, 74, 76, 77, 78, 80, 82, 83, 89, 90, 93, 94, 95 исключить;

строку:

Муниципальное образование городской округ Феодосия  
(16 выявленных ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Феодосия (13 ВОКН)

строки 104, 107, 108 исключить;

строку:

Муниципальное образование городской округ Ялта (167 выявленных ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Ялта (159 ВОКН)

строки 163, 172, 231 исключить;

строку 237 изложить в следующей редакции:

237	Административное здание	XIX век	Республика Крым, городской округ Ялта, пгт Никита, Ботанический сад
-----	-------------------------	---------	---

строку:

Муниципальное образование Кировский район (2 выявленных ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Кировский район (1 ВОКН)

строку 283 исключить;

исключить строку следующего содержания:

Муниципальное образование Красноперекопский район (1 выявленный ОКН)

строку 286 исключить.

Глава Республики Крым,  
Председатель Совета министров  
Республики Крым

Заместитель Председателя  
Совета министров Республики Крым -  
руководитель Аппарата  
Совета министров Республики Крым



С. АКСЁНОВ

Л. ОПАНАСЮК